
Referat Forældrebestyrelsesmøde for Dagtilbuddene i Aarup 
tirsdag den 24. oktober 2023 

Kl 19-22 i Drømmebakken 

 
Deltagere: 
Forældrerepræsentanter: Katrine, Christel, Pernille, Helene, Louise og Lena 
Medarbejderrepræsentanter: Anne K, Jan, Anette 
Ledelse: Synnøve 
Fraværende: Maj-Britt 
Referent: Helene 
Mødeleder: Anette 
   

1. Formalia: 5 min 

 Tilstede/fraværende.  
Godkendelse af referat fra sidst og dagsorden  

 Underskrive tavshedserklæring 

 FOTO af bestyrelsen - udsat 
            

2. Konstituering af bestyrelsen 

 Præsentation og gensidige forventninger til bestyrelsesarbejdet 

 Gennemgang af styrelsesvedtægterne (bilag) – præsentation af Bestyrelsesmappen. 

 Arbejdsopgaver for det kommende år 
i. Børnefestival 

ii. Ansættelsessamtaler 
iii. Løbende punkter fra Læreplanen 
iv. Dialogmøder med politikere 

 

 Konstituering  
i. Forperson (Mødeleder) 

 Louise melder sig til posten, alle i bestyrelsen bakker op 
ii. Næstforperson 

 Lena melder sig til posten, alle i bestyrelsen bakker op 

 Kontaktpersoner til forældrerådene i børnehusene + info om samarbejdet med disse 
i. Liste med kontaktperson står nederst i referatet 

ii. Møde med deltagelse af både bestyrelse og forældrerådene er planlagt i 
foråret. 

 

 Interval af møder og referent liste 
i. Datoer for kommende år, incl. dato med forældrerådene – kom gerne med 

feed back. – datoerne er godkendt 
ii. Umiddelbare forslag til datoer: HUSK at tjekke Kalender. 

 (Tirsdag den 24. oktober) – Drømmebakken (Helene) 
Mandag 30. oktober -  Dialogmøde med politikerne i PO nord – i 
Bøllehuset – 19-21 



 Onsdag den 17. januar – Fuglebakken (Lena) 
 Tirsdag den 5. marts – Møllebakken (Pernille) 
 Torsdag den 11. april – Dialogmøde med politikerne – dagtilbud i hele 
 Assens Kommune – 19-21 

Mandag den 6. maj: 18-22 incl. Deltagelse af forældreråd fra 18-19.30 – 
Drømmebakken (Louise) 

 Fredag den 31. maj: Aarup Børnefestival – kl. 13-18 
 Onsdag den 19. juni – Fuglebakken (Katrine) 

Torsdag den 22. august – Møllebakken (Christel) 
Onsdag den 25. september: Generalforsamling - Drømmebakken 

  
3. Evaluering af Generalforsamlingen, form og indhold 

 Der var et frafald på de tilmeldte. Det ville være fint, hvis der bliver meldt fra ift. at 
der er forplejning fra køkkenet 

 Høj stemmedeltagelse 

 Gode drøftelser i grupperne 

 Nogle efterspurgte et oplæg fra en udefra til generalforsamlingen. Det er prøvet 
tidligere uden så stor opbakning, det skal derfor vurderes om der vil bruges 
ressourcer på det og hvor omfattende, det skal være 

 
- Præsentation af emner fra gruppedrøftelser på generalforsamlingen, hvor de deltagende 

alle bidrog med deres tanker og ideer 

 Emner bestyrelsen kan behandle: 
 Tur ud af huset 

 Generelt et ønske om ture ud af huset 
 Besøg i børnehaven 

 ældstegruppen gør det fast, de andre grupper gør det også men ikke 
lige så rammesat 

 Yderligere motivation til forældrearrangementer og engagement ex. flere 
forældre der deltager aktivt til forældrefestival i boderne 

 ADL; almindelig dagligdags læring (selvhjulpenhed) – opmærksomhed på 
dette og hvordan det kan gøres 

 Der er allerede stort fokus på det, men der kan være større 
opmærksomhed på synliggørelsen af det 

 Det er meget individuelt, hvad børnene kan og kommer med 
hjemmefra, og børn udvikler de forskellige kompetencer i forskelligt 
tempo 

 Kontakt til børnene i løbet af dagen – kvaliteten af kontakten, så det sikres 
at alle børn har voksenkontakt er et stort fokus 

 Forslag til principper: 
 Folder til vuggestuen med huskeliste 
 Hilse på når man kommer som forældre – både til børn og andre forældre 
 Må forældre lege med ved aflevering og afhentning 
 Forklar termer så de ikke er farlige fx forpost  



 Forældremøder med kompetente udefra fx hvorfor reagere børn, som de gør 
(Der er allerede noget i støbeskeen) 

 Psykologisk tryghed for at løfte ting, stole på hinanden 
 Børn skal ud hver dag i alle dele af institutionen også dagpleje/vuggestue 
 Aflevering, vigtigt med forudsigelighed 
 Et ønske om at der ikke er et princip for brug af sukker 
 Et ønske om at der ikke er et princip om, at man slet ikke må bruge skærm 
 Personaletavle med billeder for at synliggøre hvem der er i husene  
 Info og præsentation på AULA om nyt personale inkl. vikarer  

 Bestyrelsen vil gennemgå de forskellige emner og forslag og opdatere principperne 
 

4. ’Børn og unges trivsel og mistrivsel’ – præsentation og drøftelse af oplæg til Dialogmødet 
med politikerne i PO-Nord.  

 Kom gerne med input – hvad er dit syn på mistrivslen blandt børn og unge 

 Når flere børn mistrives, kan det være svære at lave relationsdannelse, da det 
kræver flere ressourcer væk fra andre børn 

 Det forebyggende arbejde er betydningsfuldt; hvordan får vi fordelt 
ressourcerne bedst muligt. Der kan være lang ventetid. Erfaringen med 
forpost her i institutionen er, at det bliver brugt godt og at der er en god 
forståelse for, at det skal ses som en hjælp og ikke en ”farlig” ting. 

 Der er meget fokus på mistrivsel. Kan man som forældre have svære ved at 
bede om hjælp med ens egne forventninger/samfundets forventninger til sig 
selv som forældre og opnå en accept af, at vi alle vil mistrives på et tidspunkt? 

 Obs på om det er barnets alm udvikling eller om det er reel mistrivsel 

 Man kan som forældre have meget fokus på, om vores børn er glade og at de 
helst skal være glade hele tiden, ellers må der være noget galt 

 Opmærksomhed på hvor meget ansvar vi tillægger pædagogerne ift. vores 
eget ansvar som forældre 

 At være sammen med sit barn er ikke nødvendigvis at sætte en masse leg i 
gang, men bare at være samme sted som barnet og til rådighed 

 
5. Orientering fra Synnøve – 40 min 

o Solsikken:  
 Udvider, der kommer 2 børn mere. Ansættelse ifm. dette. Proces i gang 

med hvordan man kan få de fysiske rammer til at harmonere med 
antallet af børn. Der er møder med arkitekt, som har pædagogisk indsigt, 
det skal politisk godkendes i løbet af november. 

o Drømmebakken, fuglebakken og vuggestuen:  
 Personalemæssigt er gruppen ved at være tilbage til, hvor mange der 

skal være. Økonomisk vil der være et efterslæb grundet flere 
langtidssygemeldinger, der vil nedbringes over 3 år. 

o Dagpleje:  
 Ansat 2 nye dagplejere 1/11 og 1/12. Økonomi: underskud grundet 

langtidssygemeldinger. 

 Præsentere ’Huset’ – det pædagogiske overblik  



 Pædagogisk dag /week-end 
o I år bliver det kun 1 lørdag den 4.november 

 Nabohenvendelse – drøftelse 
o Drøftet og det aftales, at der hænges et skilt op med påmindelse om, at vise 

hensyn, når man bruger udendørs instrumenterne i Fuglebakken i weekenden. 

 Info: ”Børn og følelser” 21/2 specialpædagoger fra PPR holder oplæg 
 Fremmøde i uge 42 – se antal – alt for få melder reelt ind. 

o Ex: 29 børn tilmeldt i Fuglebakken 18 kom 
o Betydning for økonomi i køkkenet og antallet af personale, der ikke kan 

holde ferie. 
 

6. Nyt fra afdelingerne (Jan, Anette og Anne) 
Solsikken 

- Pga. nye børn er der inddraget et mødelokale i Møllebakken. 9 børn i giraffen, personalet 
skal derfor være mere fleksible og tænke nyt i hverdagen. Tænker over hvordan de fordeler 
sig inde og ude. Specialrådgiverne er ved at vurdere børnene ift. skoleparathed. 
Møllebakken er blevet lys og lyd tjekket i ft. at sikre bedre indemiljø jf. akkustik og 
lysforhold. 

Drømmebakken 
- Overordnet tema er historie arbejder med det i hver gruppe. 

 Katten: Eventyr, fortælle eventyr ud fra det, de laver 

 Dino: Rim og remser og forskellige historier 

 Ældste: Personalet arbejder med bare at stille sig op og fortælle en historie. Skiftes til 
at gøre det  

 Generelt arbejdes der meget med at læse og fortælle historier i hele huset 
Vuggestuen Solstrålen 

- Kunne ikke nås til i dag. Men der er generelt ro på. 
Dagplejen 

- Der arbejdes med GROW, tilknytningsstrategier. Personalemøde: oplæg om gode 
pædagogiske læringsmiljøer i eget hjem ud fra kvalitetsrapporten for 0-2 årige. 

- Legestue: arbejder ud fra nye styrkede læreplan. Der kan være forskel på, hvordan der 
arbejdes med det i de forskellige grupper. Visualiseres på placher, så man som forældre 
kan se, hvad der arbejdes med. Lægges også ud på aula. 

- Koordineringsudvalg: koordinere hvordan man gerne vil have det i legestuen. 
- Udfordret af at børnene sover til middag ude på legepladsen. 

Fuglebakken  
- I uge 40-41: Børnemiljø uge, tema: hvor kunne børnene godt lide at lege inde og ude og 

hvad børnene synes, de mangler. Enkelte børn fik en ipad, som de skulle bruge til at tage et 
billede af, hvor de godt kan lide at lege inde og ude. De mindre børn blev præsenteret for 
billeder og kataloger med legetøj, hvor de skulle vise, hvad de godt kunne tænke sig. 
Evalueres snart. 

- Overordnet tema: Verden; hvor kommer vi fra 
- Snart tiden for hemmeligheder til jul  

 
7. Punkter fra bestyrelsesmedlemmer – 30 min  



- Etablering af støtteforening 

 Fordele og ulemper ved etableringen af en støtteforening diskuteres 

 Bestyrelsen tænker over til næste møde, om de tænker, der er nogen der har lyst til 
at kaste sig ud i at stå for en støtteforening. Det behøver ikke være en forældre 
men kan fx være en bedsteforældre. Alle må gerne byde ind, hvis de tænker nogen. 
 

8. Principper – status og det videre arbejde 
 

9. Evt. 
 

- AULA: hvis man ikke vil modtage notifikationer fra AULA kan man inde i appen trykke på 
sine initialer oppe i højre hjørne  notifikationer og herunder vælge, om man fx kun vil få 
notifikationer på mail hver dag kl.16  

 

Forældrebestyrelsens opgaver for Dagtilbuddene i Aarup 
 

Bestyrelsens overordnede opgaver er at forholde sig til: 

 Institutionens arbejdsmetode 

 Økonomi 

 Dialog med det politiske niveau 

 

Bestyrelsens specifikke opgaver: 

 Fastsættelse af principper for institutionens arbejde 

 Beslutninger om principper for anvendelse af budgetramme 

 Inddragelse i udformning, evaluering og opfølgning ift. Ny styrket Læreplan. 

 Inddragelse i udformning af Kvalitetsaftale 

 

Bestyrelsen har yderligere kompetencer på flg. områder: 

 Kan fremsætte forslag om åbningstider ift. politisk godkendt ramme 

 Har indstillingsret og ret til deltagelse i ansættelse af institutionsleder 

 Har indstillingsret ift. ansættelse af institutionens personale. 

 

Kontaktperson til afdelingerne:  

kontakt til Drømmebakkens forældreråd: Lena 

kontakt til Fuglebakkens forældreråd: Louise 

kontakt til Vuggestuens forældreråd: Katrine 

kan informere i Solsikken via Facebook gruppe der. 

Dagplejen har ikke et forældreråd. Opgaver og pointer samles op og formidles via Anette, dagplejer 

og Gitte som er dagplejepædagog. 


